
 

 
PORTARIA N° 542/2022/MPC/PA 

 
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 425/2022-MPC/PA, de 
25/08/2022, 

 
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1479875, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º Conceder à servidora Cláudia Rodrigues da Cunha, ocupante do 
cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade Controle Externo, 
exercendo o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula nº 
200273, Auxílio-Natalidade correspondente ao valor de 02 (dois) salários 
mínimos vigentes, decorrente da apresentação da certidão de nascimento 
de 02 (dois) filhos, nos termos do art. 160, inciso I, alínea “c” da Lei nº 
5.810/94 c/c Resolução nº 07/2009 do Colégio de Procuradores deste 
MPC/PA. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Belém/PA, 02 de dezembro de 2022. 
 
 

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS 
SECRETÁRIO DO MPC/PA 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
C
a
i
o
 
A
n
d
e
r
s
o
n
 
d
a
 
S
i
l
v
a
 
D
a
n
t
a
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
1
2
/
2
0
2
2
 
1
3
:
3
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
6
4
C
A
E
4
D
5
B
8
9
A
C
6
6
.
E
9
D
7
2
5
7
B
7
A
8
9
8
C
2
0
.
E
0
5
9
8
9
A
4
A
C
6
6
6
B
1
D
.
B
8
6
D
4
E
0
1
3
E
6
B
5
8
4
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/1479875  Anexo/Sequencial: 10 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: FDA28D9.AF06.A49.03B29C737B37E3C918 


